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SZ-07.111.1.5.2021/RRT 

Protokół nr 5/2021 
z posiedzenia Rady ds. Równego Traktowania 

 

W dniu 13 maja 2021 r. o godz. 17.30 odbyło się posiedzenie online Rady ds. Równego Traktowania. 
Nina Gabryś Przewodnicząca Rady przywitała członkinie i członków Rady, a następnie przedstawiła 
porządek obrad posiedzenia: 
 

1. Przedstawienie porządku i prowadzenie posiedzenia – Nina Gabryś Przewodnicząca Rady. 

2. Rekomendacje dot. polityki równościowej w Krakowie – propozycje Rady – omówienie  

i przyjęcie. 

3. Podsumowanie pracy Rady I kadencji, wyzwania przed Radą II kadencji. 

4. Sprawy bieżące, wnioski. 

5. Zamknięcie obrad. 

 
Przewodnicząca poinformowała, że nieobecność na dzisiejszym spotkaniu zgłosiły: 

 Katarzyna Żeglicka, 

 Olga Brzezińska, 

 prof. Janina Czapska. 

 
Ad. 1 Przedstawienie porządku i prowadzenie posiedzenia – Nina Gabryś Przewodnicząca Rady. 
 
Jednogłośnie przyjęto przedstawiony porządek obrad. 
 
Ad. 2 Rekomendacje dot. polityki równościowej w Krakowie – propozycje Rady – omówienie i przyjęcie. 
 
Przewodnicząca Rady otwarła dyskusję, w wyniku której omówiono i ustalono rekomendacje dot. polityki 
równościowej: 

Uczestnicy obecni na spotkaniu (członkinie i członkowie Rady - 12 osób) zagłosowali za przyjęciem 
merytorycznym rekomendacji.  

Rada ds. Równego Traktowania podjęła Uchwałę nr 5/2021/I/RRT/11 w sprawie przyjęcia rekomendacji 
dot. polityki równościowej w Krakowie. 

Przewodnicząca podziękowała osobom zaangażowanym w prace nad rekomendacjami. 

 
Ad. 3 Podsumowanie pracy Rady I kadencji, wyzwania przed Radą II kadencji. 

Przewodnicząca podziękowała za wszystkie działania Rady w trakcie 2 lat, za prace zarówno w trybie 
stacjonarnym jak i online, za podejmowanie decyzji w trybie pilnym, interwencje w sytuacjach kryzysowych. 
Podjęto szereg wartościowych inicjatyw, dzięki temu polityka równościowa w Krakowie może się rozwijać, 
intensyfikują się działania przeciw dyskryminacyjne. W maju rozpocznie się rekrutacja do nowej Rady na 
drugą kadencję, której działalność zaplanowano po wakacjach. 

Podkreślono, że istnieje wyraźna potrzeba intensyfikacji współpracy samorządów, wymiany doświadczeń, 
dobrych praktyk, przed nową Rada wyzwanie na jesień dot. forum samorządowego dla Rad Równościowych. 

Wśród wyzwań również do podjęcia temat dot. nierówności w dostępie do zdrowia, istnieje szereg 
programów profilaktycznych dla kobiet, natomiast brakuje programów dla mężczyzn.  
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Ad. 4 Sprawy bieżące, wnioski. 
 
Do Rady złożono wniosek, który wg kompetencji został przekazany do MOPS.  
 
Sprawy, które będą wpływać do Rady zostaną przekazane nowej Radzie. 
 
Ad. 5 Na tym spotkanie zakończono. 
 
W posiedzeniu uczestniczyły/uczestniczyli: 

1. Nina Gabryś 
2. Elżbieta Kois-Żurek 
3. Magdalena Furdzik 
4. Bartłomiej Dobroczyński 
5. Magdalena Dropek 
6. Dominika Kozłowska 
7. Justyna Krawczyk 
8. Małgorzata Król-Siemionkowicz 

9. Maria Piętak-Frączek 

10. Mateusz Płoskonka 
11. Aleksandra Suława 
12. Barbara Zając 
13. Wiktor Hunek 

 
Nina Gabryś 
Przewodnicząca RRT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokół sporządziła: Małgorzata Król-Siemionkowicz  
Kraków, dnia 24 maja 2021 r. 
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